
„ŠUMAVÁČEK“

… miničasopis naší školky

leden/2016

MŠ Strakonice,

Šumavská 264

www.ms-sumavska.strakonice.eu

 reditel@ms-sumavska.strakonice.eu

mailto:nada.tesarova@ms-sumavska.strakonice.eu


Budete mít školáka?

Vstup do základní školy je důležitým mezníkem v životě dítěte i jeho rodičů. Mění se 
nejen životní prostředí dítěte, ale i jeho způsob zaměstnání a sociálního zařazení.  
Období zápisu dítěte do školy je spjato s radostnými přípravami na budoucí roli 
školáka, ale často se skrytými obavami rodičů „Bude naše dítě úspěšné, co když mu 
to ve škole nepůjde, třeba bude náročné úkoly školy stačit…“ Aby se tyto obavy 
nesplnily a nová role školáka přinesla uspokojení dítěti i jeho rodičům, připravili jsme 
pro Vás několik základních rad a poučení.

1) Úspěšná školní práce je v prvé řadě podmíněna dobrým
zdravotním stavem dítěte, který posuzuje dětský lékař
při preventivní prohlídce před vstupem do školy. Při této
příležitosti upozorněte lékaře na případné zdravotní
nedostatky svého dítěte, které pozorujete. Nezapomeňte
ani na návštěvu zubního lékaře.

2) Důležitá je i přiměřená slovní zásoba představ a znalostí
o okolním světě, zásoba slov a pojmů, rozvinutá
schopnost vyjadřovat své myšlenky.

3) Dobrá úroveň pracovních a hygienických návyků i
schopnost úmyslné pozornosti a přiměřené
sebeovládání. Mějte na paměti, že dítě se správně
rozvíjí jen tehdy, když je činné, aktivní, a to po stránce
pohybové i myšlenkové.

4) Najděte si čas na rozhovor se svým dítětem, nechte si
vyprávět jeho zážitky, pocity /radostné i trpké/, příhody.
Tato forma denního kontaktu s dítětem má význam nejen pro rozvoj jeho 
vyjadřovacích schopností, ale dítě si objasní za vaší účasti mnohé souvislosti 
a vztahy, správnost či nesprávnost svého jednání, nebo jednání druhých. 
Znovu silně prožije uspokojení z úspěchu, nebo si naopak odreaguje 
nepříjemný zážitek.

5) Podnikejte často společné rodinné výlety, procházky do okolí svého bydliště, 
návštěvy divadelních a filmových představení, oslavy rodinných výročí, vždy 
kladně přijímejte snahu dítěte o zapojení do práce dospělých.

6) Rozvíjejte pozorovací schopnost svého dítěte, umění dívat se kolem sebe, 
vnímat krásu přírody, uměleckých výtvorů, ale i předmětů všedního života, 
všímat si podrobnosti, rozdílů, shodných znaků, pátrat po souvislostech a 
příčinách.

7) Uspokojujte přirozenou dětskou zvídavost přiměřenými odpověďmi na časté 
otázky, podněcujte jeho myšlenkovou aktivitu a samostatnost, ptejte se ho na 
vlastní názor, a pokud je nesprávný, citlivě jej opravte. Dávejte dítěti hádanky, 
nechávejte je samotně vyřešit některé přiměřené úkoly-dovyprávět začatý 



příběh, vymyslet novou hádanku, opravit hračku, vyrobit dárek, najít schovaný 
předmět apod.

8) Nezapomeňte na velký význam dětské knihy a hračky. Dávejte přednost 
hračkám tvořivým typu konstruktivní stavebnice, mozaiky před hračkami 
mechanickými jako je elektrický vláček nebo přesný model auta.

9) Umožněte dítěti často kreslit, malovat, modelovat, vystříhávat, lepit – 
zdokonalují obratnost ruky a souhru oka a ruky, která je nezbytná pro nácvik 
psaní.

10)Dítě by mělo mít jasnou a správnou výslovnost všech hlásek. Při vadné 
výslovnosti svého dítěte se obraťte o pomoc na logopedickou poradnu 
/telefony máte v dětských šatnách/, nebo logopedickou asistentku v MŠ.

11)Ani zdravé a chytré dítě nemusí však ještě mít ve škole úspěch, jestliže se 
bude ostýchat před kolektivem, nebude se umět zapojit mezi ostatní děti, 
podřídit se autoritě učitele, nebo bude trpět steskem po mamince. Proto 
umožňujte dětem častý pobyt mezi vrstevníky, pověřujte je drobnými úkoly – 
nákupem, vyřizováním vzkazů, péčí o mladší sourozence, drobnými pracemi 
pro druhé. Osvědčuje se i krátkodobý pobyt u příbuzných bez přítomnosti 
rodičů. Podporujte dětská přátelství, učte své dítě správnému vztahu 
k vrstevníkům i dospělým, také být dobrým osobním příkladem.

12)Dítě má mít předem vštípen kladný postoj ke škole, má se na školní práci těšit.
Proto dítě školou nikdy nestrašte! Upravte mu samostatný pokoj, nebo 
alespoň pracovní kout s dobrým osvětlením, pro uložení školních pomůcek a 
kvalitní domácí přípravu.

13)Domluvte se předem na pravidelném a účelném režimu dne, aby vaše dítě 
mělo dostatek času na jídlo, spánek, hru, pobyt venku i učení, aby vše 
probíhalo v klidu a pohodě, bez spěchu a nervozity.

14)Mějte své dítě rádi i tehdy, když se mu ve škole nebude dařit. V takové situaci 
bude nejvíce potřebovat vaši podporu a pochopení.

Kolektiv učitelek MŠ







Co nás ještě čeká a nemine: 

Únor: Maškarní rej s fotografováním, zdobení Masopustní břízy

Březen: Zdobení velikonoční břízy, 3. denní ozdravný pobyt na Kubově 
Huti

Duben: plavecký výcvik, topení Morény ve Stříteži, Rej čarodějnic 
a černokněžníků s fotografováním, zdobení Májky na zahradě 
a v nemocnici, Den Země v mateřské škole

Květen: Slavnostní besídky na třídách, výlety do
přírody a za zvířátky, návštěva dopravního
hřiště v ZŠ Poděbradova, Námořnický týden
– připravte dětem námořnická trika, čepice,
kalhoty apod.

Červen: Veselý týden pro předškoláky (slavnostní
rozloučení s dětmi, které odchází do ZŠ –
výlet vlakem, pyžámková  diskotéka,
přespání ve školce do druhého dne…) 

Barevný týden - Děti mohou nosit oblečení       
v těchto barvách:    

Pondělí   - žlutá, oranžová

Úterý      -    červená, růžová

Středa     - modrá, fialová

Čtvrtek    - zelená, hnědá

Pátek       -  bílá



Dopis pro mateřskou školu z     Jednoty SD ve Volyni

Vážená paní ředitelka a paní učitelky

Mateřské školy Šumavská 

--------------------------------------------------------

     Dobrý den, 

    dovolte mi, abych Vám sice opožděně, ale o to radostněji oznámil, že v naší společné akci 
s dodavatelem Maso-uzeniny Písek a.s. v měsíci listopadu 2015 se nám podařilo na našich 
prodejnách Jednoty SD ve Volyni na území okresu Strakonice prodat pět promovaných masných 
výrobků v množství 4.215, 54 kg, což znamená, že naše družstvo Jednota SD ve Volyni společně 
s dodavatelem Maso-uzeniny Písek a.s. má pro Vás / dvě mateřské školky/celkem dar v hodnotě 
42.155,40 Kč, pro vaší školku tak připadá dar v hodnotě 21.077,70 Kč. Tuto částku jsme Vám 
v pátek 18. prosince 2015 zaslali z účtu Jednoty SD ve Volyni na Váš účet. Přeji Vám jménem svým
i našeho družstva Jednota SD ve Volyni ať Vám tento dar pomůže zajistit alespoň něco, co ve své 
záslužné práci potřebujete pro Vaši školku, pro Vaše děti.

    Protože závěr roku je pro Vás i pro nás hektický, chtěl bych Vás požádat, že bych se Vám 
začátkem ledna 2016 ozval a společně se zástupcem dodavatele Maso-uzeniny Písek a.s. bychom 
udělali společné foto s předáním symbolických šeků na částku 21.077,70 Kč, abychom dali na 
vědomí občanům, našim zákazníkům, kteří svými nákupy pomáhali, aby hodnota daru co nejvíce 
pomohla Vaší školce a Vašim dětem.

   Závěrem mi dovolte Vám popřát mnoho úspěchů a radosti ve Vaší náročné práci při výchově 
našich dětí. Popřát Vám šťastné a radostné vánoční svátky, pevné zdraví a všechno dobré po celý 
rok 2016.

S pozdravem

Vladimír Švec 

Jednota SD ve Volyni

PS. Paní ředitelce a učitelkám moc děkuji za krásné a bohaté vystoupení dětí na setkání bývalých 
pracovníků Jednoty ve středu 16. 12. 2015 v Sokolovně ve Strakonicích i za dlouholetou pomoc a 
spolupráci. 




